
Til våre svineprodusenter som holder småskalagris/sommergris/utegris  
 

Sesongen nærmer seg, og vi sender ut denne informasjonen til alle som tidligere har kjøpt gris 
gjennom Nortura til sommergrishold, samt til smågrisprodusenter som eventuelt selger "nabogris" 
slik at alle vet hva som kreves på forhånd og vi kan tilrettelegge best mulig for dere.  

 Nortura selger ikke smågris. Vi formidler smågris fra smågrisprodusenter til kjøpere. Vi tar 
forbehold om at det er smågris tilgjengelig for salg. Er det underskudd vil de som kjøper 
gris fast ha forkjøpsrett. Vi kan dermed ikke garantere at vi har smågris å formidle. 
Småskalagris defineres som produsenter som leverer færre enn 50 slaktegris i året og/eller 
har nisjeavtale. 

I tillegg til hovedpunktene som følger vil du finne lenker til mer informasjon nederst på siden.  

 Formidling av smågris er en medlemsfordel i Nortura. Du må være medlem av Nortura for å 
kunne kjøpe gris gjennom oss.  

 Minimum antall gris som Nortura formidler er 20 gris.   
 Transportkostnad for all småskalagris viderefaktureres i sin helhet til kjøper av smågris. 

Transportkostnad varierer med avstand og rasjonell logistikk og vil først foreligge etter 
transport. Alle bestillinger vil belastes med en stoppavgift på kr 250,-.  

 Vi formidler ikke griser til kjøpere som er utenfor åtte timers transporttid til slakteri av 
hensyn til transportregelverket. 

 Alle som skal kjøpe gris gjennom oss eller slakte gris på et av våre anlegg må være registrert i 
Enhetsregisteret, ha eget organisasjonsnummer og et aktivt produsentnummer i 
Landbruksregisteret.  

 Alt hold av svin skal være registrert hos Mattilsynet. Uregistrert gris kan ikke slaktes på et av 
våre anlegg. 

 Produksjonen skal tilfredsstille og oppfylle alle krav i lovverket gjeldende gris, herunder det 
som står beskrevet i "Forskrift om hold av svin" og «Forskrift om tiltak mot sjukdommer og 
zoonotiske agens hos dyr» (dyrehelseforskriften). 

 Dersom produksjonen ikke har godkjent KSL-status vil dette føre til 40 % økonomisk trekk i 
slakteoppgjør. 

 Svinehold må ha godkjent Helsegris og Velferdsgrisstatus. Les mer om dette på animalia.no. 
All gris som mangler godkjent Velferdsgrisstatus blir trukket 0,5 kr per kg uavhengig av hvor 
mange griser du leverer.  

 Grisene skal være merket med tatovering med leverandørnummer. Dette skal gjøres minst 
14 dager før henting av gris og du må bestille klubbe ved å kontakte Medlemssenteret hvis 
du ikke har det fra før.  

 Regler for returslakt og nisjeproduksjon må følges. Se lenke til Norturas hjemmeside. 
 All smågris som skal holdes ute bør vaksineres mot raudsjuke. Smågris meldes inn ca en og 

en halv uke før salg. Dette innebærer at man normalt ikke får satt mer enn én vaksine. 
Kjøper må derfor planlegge for at det settes minst en vaksine etter ankomst. Det er kjøpers 
ansvar å sørge for at grisene beskyttes mot raudsjukesmitte.  Eventuell vaksinering hos 
smågrisproduksjon før salg viderefaktureres til kjøper. Minimumspris kr 75,- per gris. Se mer 
info og anbefalinger om raudsjukeforebygging i “Norturas brev: 2024 Viktig info utegris” som 
også er publisert på Norturas nettsider. 

 Ved bestilling må det oppgis om grisen skal gå ute samt hva som er ønsket leveranseuke. 



 Det skal være tilrettelagt for dyrebilsjåfør ved henting av gris til slakt, og tar pålessingen 
uforholdsmessig lang tid kan dyrebilsjåføren avbryte oppdraget og hente grisene en annen 
dag. 

Lenker til regelverk:  
 

Forskrift om dyrehelse (dyrehelseforskriften)  
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2022-04-06-
631?q=Forskrift%20om%20tiltak%20mot%20sjukdommer 

Forskrift om hold av svin  
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2003-02-18-175 

Mattilsynets informasjonsside om svin 
https://www.mattilsynet.no/dyr_og_dyrehold/produksjonsdyr/svin/ 

Informasjon om dyrevelferdsprogrammet for svin: 
https://www.animalia.no/no/Dyr/svin/dyrevelferdsprogram-for-svin/ 

KSL sine informasjonssider om svin  
https://ksl.matmerk.no/no/soek?q=svin 

Norturas medlemssider, informasjon om retur av slakt og nisjeslakt. 
https://medlem.nortura.no/gris/nisje/ 

Norturas medlemssider, informasjon om utegris  
https://medlem.nortura.no/gris/utegris-frilandsgris/ 

Dersom du har spørsmål til dette skrivet, ber vi deg kontakte din lokale svinerådgiver eller 
livdyrformidler. Oversikt over Norturas svinerådgivere finnes her: 
https://medlem.nortura.no/gris/raadgiving/fagpersoner/ 

 

Team Gris Nortura 


